
Broj 3 - Stranica 22 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 15. 1. 2016. 

 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 38/2016 
08. јануара 2016. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 171. Zakona o vodama ("Službene novine 

Federacije BiH", broj 70/06), na zajednički prijedlog Federalnog 
ministarstva poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva i 
Federalnog ministarstva okoliša i turizma i uz prethodnu saglas-
nost Federalnog ministarstva finansija - Federalnog ministarstva 
financija, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 36. sjednici, 
održanoj 08.01.2016. godine, donosi 

ODLUKU 
O DOPUNI ODLUKE O VISINI POSEBNIH VODNIH 

NAKNADA 

I. 
U Odluci o visini posebnih vodnih naknada ("Službene 

novine Federacije BiH", br. 46/07 i 10/14) u tački V. iza riječi: 
"iznosi" dodaje se riječ: "najmanje". 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 38/2016 
08. januara 2016. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

48 
Na osnovu člana 19. stav (2) u vezi sa članom 14. Zakona o 

Vladi Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i člana 
9. Uredbe o vršenju ovlaštenja u privrednim društvima sa 
učešćem državnog kapitala iz nadležnosti Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 44/15), 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 36. sjednici, održanoj 
08.01.2016. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O OSNIVANJU KOMISIJE ZA 

IZBOR I IMENOVANJA ČLANOVA NADZORNIH 
ODBORA U PRIVREDNIM DRUŠTVIMA SA UČEŠĆEM 

DRŽAVNOG KAPITALA U KOJIMA NADLEŽNOST 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE VRŠI VLADA 

FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
U Odluci o osnivanju Komisije za izbor i imenovanja 

članova nadzornih odbora u privrednim društvima sa učešćem 
državnog kapitala u kojima nadležnost Federacije Bosne i 
Hercegovine vrši Vlada Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 70/15), u tački II. alineja 
(2) riječi: "Damjana Zorić", zamjenjuju se riječima: "Alma 
Dević". 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 39/2016 
08. januara/siječnja 2016. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

49 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) i točke 10. stavak (14) 
Programa utroška sredstava Trajnog revolving fonda kod Union 
banke d.d. Sarajevo, Federalnog ministarstva energije, rudarstva i 
industrije za dugoročno financiranje projekata putem dodjele 
kredita za 2015. godinu ("Službene novine Federacije BiH", broj 
52/15), na prijedlog federalnog ministra energije, rudarstva i 
industrije, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 36. sjednici, 
održanoj 08.01.2016. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI NA 
PRIJEDLOG RJEŠENJA O DODJELI DIJELA 

SREDSTAVA TRAJNOG REVOLVING FONDA KOD 
UNION BANKE D.D. SARAJEVO FEDERALNOG 

MINISTARSTVA ENERGIJE, RUDARSTVA I 
INDUSTRIJE ZA DUGOROČNO FINANCIRANJE 

PROJEKATA PUTEM DODJELE KREDITA ZA 2015. 
GODINU GOSPODARSKOM DRUŠTVU CONITA D.O.O. 

TEŠANJ U IZNOSU OD 300.000,00 KM 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine daje prethodnu 

suglasnost na Prijedlog rješenja o dodjeli dijela sredstava Trajnog 
revolving fonda kod Union banke d.d. Sarajevo Federalnog 
ministarstva energije, rudarstva i industrije za dugoročno 
financiranje projekata putem dodjele kredita za 2015. godinu 
gospodarskom društvu CONITA d.o.o. Tešanj, u iznosu od 
300.000,00 KM. 

Dodjela sredstava iz stavka 1. ove točke, sukladno 
odredbama Ugovora o komisionim poslovima zaključenog dana 
15.04.2014. godine i Aneksa 1. Ugovora o komisionim 
poslovima zaključenog dana 22.12.2014. godine između Union 
banke d.d. Sarajevo kao komisionara i Federalnog ministarstva 
energije, rudarstva i industrije kao komitenta, izvršiti će se putem 
Union banke d.d. Sarajevo. 

II. 
Union banka d.d. Sarajevo će na temelju donesene i 

objavljene Odluke i Rješenja vršiti ugovaranje sa korisnikom 
sredstava po svim bitnim elementima za zaključenje ugovora o 
kreditu (naziv, adresa i JIB korisnika sredstava, iznos kredita, rok 
otplate, kamatna stopa, namjena kredita, instrumenti osiguranja 
kredita sa pratećom dokumentacijom), sukladno bankarskoj 
proceduri, u roku ne dužem od 15 dana od dana objave rješenja u 
"Službenim novinama Federacije BiH", izuzev ukoliko od strane 
korisnika sredstava ne budu ispunjeni svi uvjeti za potpisivanje 
ugovora. 

III. 
Za realiziranje ove odluke zadužuju se Federalno ministar-

stvo financija - Federalno ministarstvo finansija, Federalno 
ministarstvo energije, rudarstva i industrije i Union banka d.d. 
Sarajevo, svatko u okviru svoje nadležnosti. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 45/2016 
08. siječnja 2016. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

  


